Департамент образования и науки Костромской области

Государственная экзаменационная комиссия (ГЭК)

ПРОТОКОЛ

заседания ГЭК

№ 15

г.Кострома

                «24» июня 2024 года

Повестка дня:
1. Утверждение результатов ЕГЭ по биологии, истории, дата экзаменов 11.06.2024 года и

иностранным языкам, даты экзаменов 07.06.2024, 08.06.2024, 11.06.2024 года. Утверждение

результатов ЕГЭ по обществознанию, литературе, географии, физике, дата экзаменов

13.06.2024 года.

2. Утверждение сроков, мест и порядка подачи и рассмотрения апелляций по биологии,

истории, дата экзаменов 11.06.2024 года и иностранным языкам, даты экзаменов

07.06.2024, 08.06.2024, 11.06.2024 года, обществознанию, литературе, географии, физике,

дата экзаменов 13.06.2024 года.

3. Утверждение результатов по итогам рассмотрения апелляций (дата заседания

апелляционной комиссии – 21.06.2024 года).

1. По первому вопросу

1.1. Утвердить результаты ЕГЭ по биологии, истории, дата экзаменов 11.06.2024 года и

иностранным языкам, даты экзаменов 07.06.2024, 08.06.2024, 11.06.2024 года ,

обществознанию, литературе, географии, физике, дата экзаменов 13.06.2024 года, копии

протоколов прилагаются.

1.2. ГАУ КО «РЦ ОКО «Эксперт» направить в муниципальные органы управления

образованием копии протоколов для организации информирования выпускников о

результатах экзаменов.

1.3. Датой официального объявления результатов считать 26 июня 2024 года.

2. По второму вопросу

2.1. Апелляцию о несогласии с выставленными баллами по биологии, истории, дата

экзаменов 11.06.2024 года и иностранным языкам, даты экзаменов 07.06.2024, 08.06.2024,

11.06.2024 года, обществознанию, литературе, географии, физике, дата экзаменов

13.06.2024 года, участники экзамена могут подать 27.06.24, 28.06.24 дистанционно, через

личный кабинет участника ЕГЭ на сайте www.ege-kostroma.ru, вход в личный кабинет

осуществляется по коду уведомления участников ЕГЭ. Функция дистанционной подачи

апелляций по каждому предмету доступна только в дни подачи апелляций согласно

протоколу ГЭК. В случае невозможности подачи апелляции дистанционно (невозможности

выхода в Интернет или невозможности доступа к личному кабинету по техническим

причинам), апелляция может быть подана участником очно, по месту регистрации

участника на ЕГЭ или непосредственно в апелляционную комиссию.

Специалист, принявший апелляцию, должен незамедлительно передать ее в

апелляционную комиссию непосредственно или по факсу: (4942) 31-65-41 с последующим

предоставлением оригинала.

2.2. Заседание апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций по биологии, истории,

дата экзаменов 11.06.2024 года и иностранным языкам, даты экзаменов 07.06.2024,

08.06.2024, 11.06.2024 года, обществознанию, литературе, географии, физике, дата

экзаменов 13.06.2024 года, состоится 03.07.2024г. по адресу: г. Кострома, ул.

Симановского, д.92. в 9.00 часов.

При рассмотрении апелляции может присутствовать участник ЕГЭ и (или) его родитель

(законный представитель) или уполномоченные апеллянтом или его родителями

(законными представителями) лица на основании доверенности. Участник ЕГЭ должен

http://www.ege-kostroma.ru/

иметь при себе паспорт, родитель (законный представитель) - документ, подтверждающий

личность и его статус родителя (законного представителя), уполномоченные лица -

документ, удостоверяющий личность, и доверенность.

2.3. Информирование об окончательных результатах рассмотрения апелляций

осуществляется через личный кабинет участника ЕГЭ на сайте www.ege-kostroma.ru или по

месту подачи апелляции.

По третьему вопросу
Рассмотрев результаты по итогам рассмотрения апелляций (дата заседания апелляционной

комиссии – 21.06.2024 года), решили:

3.1. Утвердить изменённые результаты ЕГЭ по русскому языку (дата экзамена –

28.05.2024г.) и математике (дата экзамена – 31.05.2024г.) после апелляции на результат по

итогам работы апелляционной комиссии, копия протокола прилагается.

3.2. ГАУ КО «РЦ ОКО «Эксперт» (Сельнихина Е.Е.) направить в МОУО копию протокола

для организации информирования выпускников об изменении результата экзамена.

3.3. Датой официального утверждения изменённых результатов считать 26 июня 2024 года.

Председатель ГЭК

Секретарь ГЭК

                                                        Л.В. Будкина

                                                   Е.Е.Сельнихина

http://www.ege-kostroma.ru/